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Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1927 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion an
gående snabbare och effektivare skatteindrivning gentemot 
i arbete anställda utlänningar.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad 
motion, nr 45, har herr Loven hemställt, »att riksdagen ville i skrivelse till 
Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville utreda och till riksdagen 
snarast inkomma med förslag till lagbestämmelser, åsyftande snabbare och 
effektivare skatteindrivning gentemot utlänningar, som här i landet tagit 
arbetsanställning ».

I motionen har anförts, att genom den avsevärda tid, som förflyter från 
det en skattskyldigs inkomst intjänats till dess å inkomsten påförda ut- 
skylder skola erläggas eller komma att uttagas, utländska medborgare, 
som här i riket innehava arbetsanställning, kommit att i avsevärd utsträck
ning undandraga sig dem åliggande betalningsskyldighet för här i riket på
förda utskylder. För vinnande av en effektiv utskyldsindrivning bland så
dana utlänningar har motionären anvisat två olika utvägar nämligen, 
antingen att utländska arbetare skulle vid varje avlöningstillfälle avstå en 
procentuell del av lönen för skattens gäldande eller ock att dylika arbetare 
skulle åläggas att ställa säkerhet för de skatter de hade att utgöra.

Frågan om en snabbare och effektivare skatteindrivning har tidigare i 
hela sin vidd varit föremål för riksdagens uppmärksamhet. I anledning av 
motioner vid 1921 års riksdag, avseende åtgärder för åvägabringande av en 
rationell skatteuppbörd, anhöll riksdagen i skrivelse den 11 maj 1921, att 
Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning rörande vilka åtgärder, som 
lämpligen borde vidtagas för åvägabringande av en rationell skatteuppbörd. 
Jämlikt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 23 maj 1924 tillkallade dåvarande 
chefen för finansdepartementet tre personer — de s. k. 1924 års uppbördssak- 
kunniga att inom departementet verkställa utredning angående åtgärder till 
åvägabringande av en rationell skatteuppbörd. Enligt vad i den till inne
varande års riksdag avgivna berättelsen om vad i rikets styrelse sig till
dragit blivit upplyst, hava de sakkunniga påbörjat utformningen av sitt be
tänkande, vilket antages kunna föreligga färdigt under första hälften av 
år 1927.

Utskottet.
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I likhet med motionären har utskottet funnit angeläget, att sådana före
skrifter meddelas, att icke utlänningar kunna på sätt som skett undandraga 
sig erläggande av de utskylder, som påföras dem för här i riket åtnjuten 
inkomst av arbetsanställning. Då emellertid utredning pågår angående om
läggning av skatteuppbörden samt vid denna utredning uppmärksamhet 
säkerligen ägnas jämväl åt förevarande spörsmål, har utskottet saknat an
ledning biträda motionärens förslag om skrivelse i ämnet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion II: 45 av herr Lovén, an
gående snabbare och effektivare skatteindrivning gent
emot i arbete anställda utlänningar, icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 6 maj 1927.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 46.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


